
 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 243, 

art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok, zmienionej: uchwałą Nr LXI/451/2024 Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. z dnia 5 lutego 2024 r., uchwałą Nr LXII/458/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 27 marca 

2024 r., zarządzeniem Nr 59/2024 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem 

Nr 68/2024 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 25 kwietnia 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Książ Wlkp. zwiększa się o kwotę 106 400,00 zł, plan po 

zmianach wynosi 57 529 329,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 dochody bieżące kwotę 48 909 419,11 zł, zmienia się na kwotę 49 015 819,11 zł; 

2) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 1 - dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 5 347 364,93 zł zmienia się na kwotę 5 352 364,93 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 3 - dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, związanych z realizacją zadań 

zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 w wysokości 7 689 223,21 zł zmienia się na 

kwotę 7 694 223,21, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust. 1: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Książ Wlkp. zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł, plan po 

zmianach wynosi 66 184 511,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 wydatki bieżące kwotę 48 631 150,94 zł zmienia się na kwotę 48 756 455,94 zł, 

c) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 17 543 360,24 zł zmienia się na kwotę 17 428 055,24 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) w § 2 ust. 2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5188



a) pkt 1 - wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 5 347 364,93 zł zmienia się na kwotę 5 352 364,93 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

b) pkt 2 - wydatki ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, związanych 

z realizacją zadań zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 w wysokości 7 689 223,21 zł 

zmienia się na kwotę 7 694 223,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Książ Wlkp. na rok 2024 w wysokości 8 655 181,73 zł; 

2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) sprzedaży innych papierów wartościowych – emisja obligacji komunalnych w wysokości 

800 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 524 443,05 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 108 064,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 319 074,68 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 6 903 600,00 zł. 

3. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9 455 181,73 zł, z tego: 

1) emisja obligacji komunalnych w wysokości 1 600 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 524 443,05 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 108 064,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 319 074,68 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 6 903 600,00 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu Gminy Książ Wlkp. w wysokości 1 103 600,00 zł. 

5. Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Książ Wlkp. określa załącznik Nr 5 do uchwały”; 

6) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisję obligacji 

komunalnych w kwocie 3 400 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu kwotę 1 000 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz emisji 

obligacji kwotę 800 000,00 zł.”;; 

7) § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: 

1) przychody w kwocie  3 001 570,00 zł; 

2) koszty  w kwocie 2 955 354,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały”;; 

8) § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Upoważnia się Burmistrza Książa Wlkp. do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5188



1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł; 

2) emisji obligacji komunalnych, o których mowa w art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 1 600 000,00 zł; 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wynagrodzeń ze stosunku pracy; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianami kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, albo 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, 

c) zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

d) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na 

dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

między działami klasyfikacji budżetowej; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.”; 

9) w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do Uchwały Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok, wprowadza się zmiany określone załącznikami 

Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały; 

10) załączniki Nr 4, 7, 10 i 13 do Uchwały Nr LX/443/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok otrzymują nową treść, zgodnie 

z brzmieniem załączników Nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5188



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów na rok 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5188



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na rok 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5188



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5188



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami narok 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5188



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5188



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5188



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5188



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5188



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5188



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5188



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5188



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5188



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5188


		2024-06-03T11:46:27+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




